
16. decembrī Vides ministrijā balvas 
par ieguldījumu vides infrastruktūras at-
tīstībā, dabas aizsardzībā un globālo kli-
mata pārmaiņu novēršanā, veicot energo- 
efektivitātes ieviešanu, Latvijas pašvaldī-
bām pasniedza vides ministrs Raimonds 
Vējonis, Vides ministrijas valsts sekretārs 
Guntis Puķītis, valsts sekretāra vietniece, 
Investīciju departamenta direktore Vija 
Gēme un Klimata politikas un tehnoloģiju 
departamenta direktors Valdis Bisters. 

Vides ministrijas gada balva “Ābols 
2010” tika pasniegta pašvaldībām vai-

rākās grupās par ieguldījumu vides in-
frastruktūras attīstībā/dabas aizsardzībā 
vai globālo klimta pārmaiņu novēršanā. 
Atsevišķi tika vērtētas republikas pilsētu 
pašvaldības, novadu pašvaldības un no-
vadu pagastu vai pilsētu pārvaldes. 

Pretendentus konkursam pieteica SIA 
“Latvijas Vides investīciju fonds” un Vides 
ministrijas struktūrvienības, kuras ir ie-
saistītas iepriekš minēto projektu finanšu, 
tehniskā un administratīvajā uzraudzībā. 
Pēc Vides ministrijas vietnes datiem 

sagatavoja Kristīne Markevica

16. decembrī tika pasniegtas Vides 
ministrijas gada balvas “Ābols 2010”

Sešās nominācijās tika piešķirtas veicināšanas balvas “Ābols 2010”, kur 
Stopiņu novadam kopā ar pašvaldības aģentūru “Saimnieks” tika pasniegta 
veicināšanas balva par būtisku finansiālo ieguldījumu projektā “Notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija Upeslejās”.

LĪDZCILVĒKU PRIEKAM UN MĪLESTĪBAI
Ziemassvētku labdarības akcija, kas ļauj just līdzi līdzcilvēku vientuļajai 

ikdienai, jau otro gadu tieši Ziemas saulgriežos sadarbībā ar Stopiņu novada 
Sociālo dienestu rod atsaucīgas sirdis un darbīgas rokas novada bibliotēkās 
un Ulbrokas, Sauriešu dienas centros. 

Pats pasākums ir vienlīdz iedvesmojošs 
notikums, jo atsaucīgo nav maz. Katra vēlme, 
izdoma un klātbūtne liek domāt, ka kopā 
mēs varam un spējam palīdzēt radīt prieku 
un līdzpārdzīvojumu. Mēs radām prieku un 
nelielu cerību, ka vientulība un rūpes kaut 
uz mirkli spēj izgaist.

Šogad vientuļo pensionāru un invalīdu 
priekam gatavojām pašdarinātas ziepes, kas 
veidošanas procesā atklāja nezināmo, kā arī 
interesanto formu un sastāva ziņā.

Par jauniešu un pieaugušo kopējo ie-
guldījumu stāsta Maija Višķere: “Kopā ar 
galveno Rūķeni – dienas centra “Ulbrokas” 
vadītāju Andu Višķeri – mēs devāmies ap-
ciemot mūsu Stopiņa novada iedzīvotājus, 
kuriem šīs mūsu pašu gatavotās Ziemas-

svētku dāvaniņas un apciemojums bija 
visnepieciešamākais. Ar labestību, sirds 
situmu un mīlestību tika apstaigāti vai-
rāki dzīvokļi un mājas, kurās ieskandējās 
dažas Ziemassvētku dziesmas un ienesta 
Ziemassvētku siltuma sajūta. Daudziem 
dāvanu saņēmējiem šis bija ļoti liels un 
patīkams pārsteigums, ko varēja nolasīt 
no katra acīm, kuras aiz aizkustinājuma 
iemirdzējās, un beigu beigās gan mums 
rūķiem, gan saņēmējiem prieks mijās ar 
laimes asarām. Dienas beigās mēs katrs 
guvām atziņu: Ziemassvētku laiks ir sati-
cības, došanas un miera laiks, kurā vaja-
dzētu atcerēties visus, kas ir mums apkārt. 
Svētku laikā neviens nedrīkst palikt viens, 
un nav svarīgi, cik lielas dāvanas vai cik 
daudz ēdienu būs uz galda, bet patiesībā 

pietiek ar pašu mazumiņu vien, lai varētu 
iepriecināt mūsu katra sirdi. Un to mēs 
visi varam.”

Gan radošās grupas uzdevums – nelie-
lo dāvanu gatavošanā, gan Ziemassvētku 
rūķu apciemojums un dāvanu nogādāšana 
mājās, uzlika atbildību, rosināja radošo 
izdomu un atgādināja par iejūtību un mī-
lestību attieksmē pret līdzcilvēkiem.

Paldies par paveikto visiem kopā un 
katram atsevišķi, paldies par atsaucību un 

labo gribu svētku dāvaniņu, kā arī ievārī-
jumu burciņu ietērpšanā un noformēšanā. 
Paldies visiem atsaucīgajiem par padarīto 
sirds un mīlestības darbu, par gandarīju-
mu, ko sniedz labdarība. 

Paldies Aigaram Paulānam par trans-
porta pakalpojumiem un veiksmīgu snie-
gaino ceļu izbraukšanu.

Pateicībā par padarīto,
Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas 

vadītāja Daiga Brigmane

Aija Gātere – māca un ierāda ziepju vārīša-
nas procesu.

Vientuļais pensionārs Aleksandrs Plastiņins un rūķu meitenes, 2010. gada 21. decembris

Daļa no Ziemassvētku labdarības akcijas radošās grupas – (no labās) Ilma, Irina, Ilona, 
Maija, Baiba, Aija, Anda, Ieva. Ulbrokas bibliotēka, 2010. gada 21. decembris

Kopējā darba rezultāts, Ulbrokas bibliotēka 
2010. gada 9., 16. decembris

Ulbroka, Saurieši ,  Upeslejas,  Līči ,  Vālodzes, Rumbula, Dreil iņi ,  Cekule, Dzidriņas

2011. gada janvāris (193)



Ziemassvētku laikā, kad 
visapkārt smaržo piparkūkas, 
zemi klāj balta sniega sega un 
gaisā virmo priecīgas pirms-
svētku noskaņas, daudzviet 
Latvijā notika svētkiem veltīti 
pasākumi. Arī mūsu novada 
iedzīvotājiem tika piedāvāta 
iespēja apmeklēt dažāda rak-
stura un satura pasākumus Ul-
brokas kultūras namā. 

Pārdomām bagātu Ziemas-
svētku noskaņu uzbūra Siguldas 
Tautas teātra aktieri, lasot latvie-
šu autoru dzejoļus. Pieklusināti 
skanīgo, gaiša prieka pilno no-

skaņu papildināja mūziķi Valda 
un Dainis Garūti, atskaņojot 
dažādu laikmetu komponistu 
klasiķu darbus. Šī muzikāli poē-
tiskā uzveduma “Tā gribas dzīvi 
apgaismotu” režisore bija Ārija 
Liepiņa-Stūrniece. 

Gluži pretējas saturiski te-
matiskās noskaņas valdīja mu-
zikālajā komēdijā “Trīs grašu 
omlete”. Galveno varoņu tēlos 
iejutās aktieri Zigurds Neimanis, 
Aīda Ozoliņa, Zane Jančevska un 
mūziķis Andris Daņiļenko. Viegls 
humors, spilgtas dekorācijas un 
saistoša aktierspēle nodrošināja 
jauki pavadītu pirmssvētku vaka-

ru teātra izrādes apmeklētājiem. 
Ulbrokas kultūras namā noti-

ka arī vairāki mūzikas un mākslas 
skolas koncerti, tostarp arī lielais 
pusgada noslēguma koncerts ar 
izstādi. Pilnā klausītāju zāle ie-
priecināja gan mazos koncerta 
dalībniekus, gan viņu pedagogus. 

Nu jau par tradīciju ir kļuvu-
ši arī jauniešu muzikālās grupas 
“EM`N`EL” un viņu draugu kon-
certi Stopiņu novadā. 29. decem-
bra vakarā uz “Priecīgo koncertu” 
bija ieradušies daudzi grupas fani. 
Īpaši priecēja Ulbrokas mūzikas 
un mākslas skolas absolventu un 
citu novada jauniešu atsaucība. 
Šogad koncerts izvērtās ļoti inte-
resants – uzstājās daudzi solisti, 
bija pārstāvēti daudzveidīgi mūzi-
kas instrumenti, skanēja gan kla-
sisks, gan laikmetīgs repertuārs. 

Vairāki decembrī rīkotie pa-
sākumi bija domāti pašiem jau-
nākajiem novada iedzīvotājiem. 
Vispirms kopā ar Ulbrokas bēr-
nu teātra studijas dalībniekiem – 
Pifu un viņa draugiem – režisores 
Edītes Puriņas vadībā tika iedeg-

tas gaismiņas novada ciematu 
eglītēs. Ziemassvētkos Ulbrokas 
kultūras namā un Upesleju kul-
tūras centrā varējām izsekot lī-
dzi Suņuka Drosmīgā un Ruksīša 
Rosīgā piedzīvojumiem, audzējot 
konfekšu koku. Interesantu izrādi 
bija sagatavojuši arī Sauriešu cie-
mata bērni, ar ko priecēja savus 
mazos novadniekus Sauriešos, 
Ulbrokā un Cekulē. Nu jau otro 
gadu īpašu svētku koncertu bija 
sagatavojuši arī PII “Pienenīte” 
tautisko deju pulciņa un vokālā 
pulciņa bērni. Viņiem pievieno-
jās arī mazie dejotāji no Ulbrokas 
vidusskolas. Pasākuma organiza-
tores un režisores bija kolektīvu 
vadītājas Aiga Medne, Līga Kur-
zemniece un Antra Vilmane. 

Ziemas skaistākajiem svēt-
kiem īpaši bija gatavojušies arī 
Stopiņu novada pašdarbnieki. 

Koncerts “Ar smaidu pretī Zie-
massvētkiem” izvērtās tematiski 
daudzveidīgs, spilgts un jautrs. 
Katrs kolektīvs bija padomājis 
par savu vizuālo tēlu un muzi-
kālo priekšnesumu, tā iepriecinot 
gan skatītājus, gan paši sevi. Pēc 
koncerta dalībnieki un klausītāji 
varēja izdejoties pēc sirds patikas 
kopā ar grupu “Mākoņi”. 

Sagaidot 2011. gadu, neizpa-
lika arī tradicionālais Jaungada 
nakts karnevāls “Pūkainā ballī-
te”. Šogad līdz rīta gaismai dejot 
gribētājus priecēja grupa “Sala”. 
Un dejot gribētāju patiešām ne-
trūka, par spīti biezajām sniega 
kupenām! 

Lai mums visiem veiksmīgs 
un daudzkrāsains jaunais gads!

Inta Vilšķērsta,
Stopiņu novada kultūras 

dzīves vadītāja

2 “tĒVZEMĪtE“
2011. gada janvāris

Svētku daudzkrāsainais 
kultūras karuselis...



3“tĒVZEMĪtE“
2011. gada janvāris

 ■ Apstiprināt adreses maiņu 1  īpašu-
mam.

 ■ Piedāvā īrēt dzīvojamo platību 1 per-
sonai.

 ■ Atļaut legalizēt patvaļīgi uzbūvēto 
saimniecības ēku pēc zemesgabala reģis-
trēšanas zemesgrāmatā 1  īpašumam.

 ■ Neiebilst novadgrāvja projekta ak-
ceptēšanai.

 ■ Uzdots likvidēt patvaļīgas būvniecī-
bas sekas 1  īpašumam.

 ■ Uzdots sastādīt 1 aktu par patvaļīgu 
būvniecību.

 ■ Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
2  īpašumiem.

 ■ Atļaut zemes ierīcības projektu 2 īpa-
šumiem.

 ■ Detālplānojuma projekta apstiprinā-
šana 1  īpašumam.

 ■ Nodot 1  detālplānojuma projektu 
pirmo redakciju sabiedriskai apspriešanai.

 ■ Piešķirt dzīvojamo telpu 1 personai.
 ■ Atteikt piešķirt vienreizējo pabalstu 

3 personām.
 ■ Piešķirt materiālo pabalstu 2 perso-

nām.
 ■ Piekrīt pagarināt noslēgto īres līgumu 

ar 2 personām.
 ■ Uzņemt Vispārējā kārtā nodrošināmo 

personu rindas reģistrā 1 personai.
 ■ Anulēt deklarēto dzīvesvietu 2 per-

sonām.
 ■ Stopiņu novada Domes Sociālā die-

nesta priekšlikums par Ziemassvētku pa-
balstiem. Nolemts izmaksāt vienreizējos 
svētku pabalstus šādām sociālajām grupām, 
neizvērtējot ienākumus:

 à daudzbērnu ģimenēm (trīs un vai-
rāk bērnu līdz 18 gadu vecumam) – 
Ls  20 (divdesmit latu, 00  sant.) 
katram bērnam. Bērnu vecāki pa-
balstu saņem kasē vai pēc personas 
lūguma, ieskaitot norādītajā bankas 
kontā;

 à bērniem invalīdiem (līdz 16 gadu 
vecumam) – Ls 50 (piecdesmit latu, 
00 sant.) katram bērnam. Bērnu ve-
cāki pabalstu saņem kasē vai pēc 
personas lūguma, ieskaitot norā-
dītajā bankas kontā;

 à aizbildņu ģimenēs esošajiem bēr-
niem  – Ls  50 (piecdesmit latu, 
00 sant.) katram bērnam. Aizbildņi 
pabalstu saņem kasē;

 à audžuģimenēs ievietotajiem bēr-
niem  – Ls  100 (viens simts latu, 
00 sant.) katram bērnam. Audžu-
ģimenes pabalstu saņem norādītajā 
bankas kontā;

 à bērniem bāreņiem, kuri pēc ārpus-
ģimenes aprūpes izbeigšanās sekmī-
gi mācās, – Ls 50 (piecdesmit latu, 
00 sant.) katrai personai. Personas 
pabalstu saņem norādītajā bankas 
kontā;

 à trūcīgo ģimeņu bērniem, kuriem 
spēkā statuss uz lēmuma pieņem-
šanas brīdi,  – Ls  50 (piecdesmit 

latu, 00  sant.) katram bērnam. 
Bērnu vecāki pabalstu saņem kasē 
vai pēc personas lūguma, ieskaitot 
norādītajā bankas kontā.

 � Ja persona pieder pie vairākām soci-
ālajām grupām, pabalsts tiek izmaksāts par 
piederību vienai sociālajai grupai. 

 �Pabalstus izmaksāt saskaņā ar Stopi-
ņu novada Domes Sociālā dienesta sniegto 
informāciju par personām, kuras ir tiesīgas 
saņemt minētos pabalstus.

 �Saņemot pabalstu kasē, jāuzrāda 
pase, trūcīgās ģimenes izziņa. Ja per-
sona vēlas pabalstu ieskaitīt bankas 
kontā, jāpaziņo Sociālajam dienestam 
pa tālr. 67910792 vai uz e-pasta adresi 
sociala.nodala@stopini.lv.

 �Pamatojums: Stopiņu novada Domes 
2007. gada 30. maija saistošajiem noteiku-
miem Nr. 1/07 “Par sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības piešķiršanas kārtību” 
22., 23.p.

 ■ Iesniegt atklāta projektu konkursā 
“Atbalsts jauniešu centru darbības nodro-
šināšanai pašvaldībās” projektu “Lekciju 
cikli Stopiņu novada dienas centros”.

 ■ Par līdzfinansējuma nodrošināšanu 
projektam “Stūraiņu ielas rekonstrukcija”, 
kuru plānots iesniegt biedrības “Stopiņu 
Salaspils partnerība” izsludinātajā atklātu 
projektu konkursā Eiropas Zivsaimnie-
cības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 
2007.–2013. gadam pasākumā “Teritori-
ju attīstības stratēģiju īstenošana” ietva-
ros. Nolemj piedalīties minētajā projektu 
konkursā, iesniedzot projekta pieteikumu 
“Stūraiņu ielas rekonstrukcija”. Projekta 
kopējās izmaksas ir Ls 59 981,88, tai skaitā 
projekta kopējās attiecināmās izmaksas 
Ls  49  571,80, PVN (neattiecināms)  – 
Ls  10  410,08. Paredzēts, ka no Eiropas 
Zivsaimniecības fonda projekta īstenošanai 
tiks piesaistīts finansējums Ls 44 614,62 
apmērā, kas ir 90  % no projekta kopē-
jām attiecināmām izmaksām. Nodrošināt 
projektam “Stūraiņu ielas rekonstrukcija” 
līdzfinansējumu Ls 15 367,26 (piecpadsmit 
tūkstoši trīs simti sešdesmit septiņi lati, 
26 santīmi) apmērā, tai skaitā Ls 4957,18, 
kas ir 10 % no kopējām projekta attiecinā-
mām izmaksām, un PVN (neattiecināms) 
Ls 10 410,08.

 ■ Apstiprināt “Stopiņu novada Izglītī-
bas attīstības programmu 2011.–2015. ga-
dam”.

 ■ Atmaksāt samaksāto nekustamā īpa-
šuma nodokli 1 personai.

 ■ Izmaksāt pašvaldības pabalstu vecā-
kiem, kuru bērns netiek nodrošināts ar 
vietu Stopiņu novada izglītības iestādēs 
pirmsskolas programmas apguvei, 3 bērnu 
vecākiem.

 ■ Atteikt izmaksāt pašvaldības pabal-
stu vecākiem, kuru bērns netiek nodro-
šināts ar vietu Stopiņu novada izglītības 
iestādēs pirmsskolas programmas apguvei, 
2 bērnu vecākiem.

 ■ Uzņemt 1 bērnu Stopiņu pamatsko-

1. un 15. decembra sēdes 
(protokoli Nr. 39, Nr. 40) lēmumi

las pirmsskolas izglītības grupā.
 ■ Piešķirt līdzfinansējumu privātās 

izglītības iestādei vecākiem, kuru bērns 
netiek nodrošināts ar vietu Stopiņu nova-
da izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei, 1 bērna vecākiem.

 ■ Atjaunot zemes nomas līgumu 
18 personām.

 ■ Mainīti lietošanas mērķi 2  īpašu-
miem.

 ■ Atbrīvot biedrību “Reāls piedzī-
vojums” no nodevas samaksas par būv-
atļaujas saņemšanu projekta pasākuma 
“Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” 
realizācijā. 

 ■ Piešķirt līdzfinansējumu biedrības 
“Reāls piedzīvojums” projekta “Aktivitāšu 
un veselības trases izveide” īstenošanai 
Ls 1000 (viens tūkstotis latu, 00 santīmi) 
apmērā. 

 ■ Par nokavēto nekustamā īpašuma 
nodokļu maksājumu piedziņas uzsākšanu 
bezstrīdus kārtībā 11 personām.

 ■ Atļaut īpašuma tiesību reģistrāciju 
zemesgrāmatā 3 personām. 

 ■ Veikt izmaiņas saistošajos noteiku-
mos Nr. 1/10 “Par Stopiņu novada budže-
tu 2010. gadam” pielikums Nr. 1 “Pamat-
budžeta ieņēmumu plāns 2010. gadam” 
(skat.pielikums Nr. 1).

 ■ Veikt sabiedrisko ēdināšanas uzņē-
mumu (kafejnīcu) mutisku aptauju un 
norādīt nepieciešamās vēlmes (pieliku-

mā tabula), īpaši norādot uz zupas 1  l 
izmaksām ar piegādi ciematos noteiktās 
vietās, kā arī nepieciešamību pēc zupas 
termosiem, lai persona savā līdzatnestajā 
traukā saņemtu karstu zupu.

 ■ Veikt izmaiņas saistošajos notei-
kumos Nr.  1/10 “Par Stopiņu novada 
budžetu 2010.  gadam” pielikums Nr.  2 
“Pamatbudžeta izdevumu plāns 2010. ga-
dam” (skat. pielikums Nr. 2).

 ■ Veikt izmaiņas saistošajos notei-
kumos Nr.  1/10 “Par Stopiņu novada 
budžetu 2010.  gadam” pielikums Nr.  3 
“2010. gada konsolidētā speciālā budžeta 
ieņēmumu un izdevumu plāns” (skat. pie-
likums Nr. 3).

 ■ Apstiprināt jaunu štata vienību no 
1. 01. 2011. – dežurants – ar darba algu 
Ls  100 (viens simts latu, 00  santīmu) 
mēnesī.

 ■ Apstiprināt Stopiņu novada saistošos 
noteikumus “Stopiņu novada pašvaldības 
aģentūras “Saimnieks” sniegtie pakalpo-
jumi”.

 ■ Atbrīvot no maksas par Ulbrokas 
sporta kompleksa “Stopiņu baseins” 
izmantošanu skolēnu brīvlaikos, rīta 
stundās, darba dienās no plkst. 9.00 
līdz 15.00 Stopiņu novada pašvaldības 
vispārējo un speciālo izglītības iestāžu 
skolēnus, uzrādot skolēnu apliecību 
“Stopiņu baseina” atbildīgajam darbi-
niekam. 

24. 11. Nodrošinot sabiedrisko kārtību, 
tika sniegts atbalsts Rīgas apgabaltiesas 
zvērinātam tiesu izpildītājam tiesas sprie-
duma izpildes laikā Rumbulā.

27. 11. Tika saņemta telefoniska in-
formācija no kādas Stopiņu novada iedzī-
votājas par to, ka kaimiņiene jau vairākas 
dienas neatbild uz telefona zvaniem un 
klauvējieniem, bet mājā darbojas televizors. 
Ierodoties notikuma vietā un paskatoties 
pa logu, tika konstatēts, ka istabā guļ gultā 
sieviete bez redzamām dzīvības pazīmēm. 
Informācija nodota Valsts policijas Salaspils 
iecirknim. Tika veikta mājas apsekošana 
ar mērķi noskaidrot, vai ir kāda cita ieeja 
mājā, jo mājas ārdurvis bija aizslēgtas un 
nevarēja tikt iekšā. Apsekošanas laikā ra-
dās aizdomas, ka mājas telpās varētu būt 
nelegāla alkohola ražotne. Uz to norādīja 
pie mājas atrastās daudzās tukšās stikla 
pudeles iepakojumos, vairākas kastes ar 
korķiem, alkoholisko dzērienu etiķetēm, 
Krievijas alkohola akcīzes markām un tuk-
šām kannām. Kā arī tika konstatēta viena 
aizslēgta telpa bez logiem, kuru atverot 
tika konstatēts, ka tajā atrodas vairākas 
mucas ar šķidrumu (apm. 2000 l), kurām 
ir tipiska alkohola smaka, vairākas kastes 
ar stikla pudelēs pildītu šķidrumu (apm. 
250  l), kuram ir tipiska alkohola smaka, 
etiķetes, korķi, Krievijas alkohola akcīzes 
markas, pārsūknēšanas sistēma. Par noti-
kušo tika paziņots Valsts policijas Salaspils 
iecirkņa dežūrdaļai. Notikuma vietā tika 
sagaidīti Valsts policijas Salaspils iecirkņa 
darbinieki, kā arī tika sniegta visa nepie-

ciešamā palīdzība ražotnes likvidācijā.
13. 12. Tika saņemta informācija par 

to, ka kāds esot izkritis pa Institūta ielas 
30. nama trešā stāva logu. Notikuma vie-
tā noskaidrota pa logu izkritušā vīrieša 
personība un sagaidīta ātrās medicīniskās 
palīdzības brigāde, kas vīrieti nogādāja uz 
slimnīcu.

14. 12. Vālodzēs kopīgas alkohola lie-
tošanas laikā izcēlās konflikts starp māsu 
un brāli, kā rezultātā minētais vīrietis guva 
sistas brūces galvā. Cietusī persona smagā 
alkohola reibuma stāvoklī tika nogādāta 
uz slimnīcu.

16. 12. Tika saņemta informācija par 
ģimenes skandālu Dreiliņos. Ierodoties 
notikuma vietā, noskaidrots, ka konflikts 
starp tēvu un dēlu izcēlies kopīgas alkohola 
lietošanas laikā.

Tika saņemta informācija par ģimenes 
skandālu Cekulē. Notikuma vietā konflikts 
atrisināts pārrunu ceļā.

26. 12. Tika saņemta informācija par 
ģimenes skandālu Ulbrokā. Ierodoties no-
tikuma vietā, konflikts atrisināts uz vietas, 
veicot profilaktiskas pārrunas.

VP Salaspils līdz atskurbšanai nogā-
dātas 2  personas, pēc Stopiņu novada 
Domes saistošajiem noteikumiem sodītas 
4 personas, par transporta novietošanu tam 
neparedzētā vietā protokolus/paziņojumus 
saņēmuši 3 autovadītāji, pēc Latvijas Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodeksa pie admi-
nistratīvās atbildības sauktas 49 personas.

Ziņas sagatavotas pēc Stopiņu nova-
da pašvaldības policijas materiāliem

ZIŅO 67910901 (24. 11. 2009.–26. 12. 2010.)



4 “tĒVZEMĪtE“
2011. gada janvāris

2.  decembrī Tehniskās 
fakultātes Izglītības un 
mājsaimniecības institūtā 
ar vienbalsīgu promocijas 
padomes lēmumu Irēnai Kulišai 
piešķirts pedagoģijas zinātņu 
doktora grāds augstskolas 
pedagoģijas apakšnozarē.

Irēna Kuliša doktora grāda 
iegūšanai aizstāvēja promocijas 
darbu “Topošo viesmīlības nozares 
vadītāju apkalpošanas kultūras 
attīstība studijās augstskolā”.

“Ilgstošā periodā viesu ap-
kalpošanas profesionālo prasmju 
un iemaņu veidošanā viesmīlības 
speciālistu studiju procesā galve-
nokārt tika akcentētas apkalpošanas 

Irēna Kuliša – trešā Izglītības 
un mājsaimniecības 
institūta doktore

dr. paed. Irēna Kuliša

Fo
to

: I
LV

a
 V

a
St

Lā
Ve

SD SĒDES PROTOKOLS 
Nr. 23 

Dienas kārtībā iesniegumu 
izskatīšana: izskatīti 51  personas 
iesniegumi.

Nolēma piešķirt maznodroši-
nātām personām, izvērtējot ienā-
kumus:

1. pabalstu medikamentu iegā-
dei 4 maznodrošinātām personām 
par summu Ls 71,60;

2. pabalstu medikamentu iegā-
dei 8 Rumbulas b. zonas iedzīvotā-
jiem par summu Ls 592,96;

3. vienreizēju materiālo palīdzī-
bu 2 mazn. personām par summu 
Ls 60;

4. dzīvokļa pabalstu 8 mazno-
drošinātām ģimenēm par summu 
Ls 240;

5. GMI pabalstu 2 maznodro-
šinātām ģimenēm uz 6 mēnešiem 
par summu Ls 804;

6. trūcīgas ģimenes statusu 9 ģi-
meņu 21 personai;

7. ēdināšanas pabalstu 9  trū-
cīgām personām par summu 
Ls 135,00;

8. maznodrošinātas personas 
statusu 6 ģimeņu 10 personām;

9. pabalstu skolas piederumu 
iegādei 9 maznodrošinātu ģimeņu 
bērniem par summu Ls 270;

10. 50  % atlaidi no dienas 
maksas PII “Pienenīte” 2 audzēk-
ņiem no maznodrošinātas ģimenes;

11. pabalstu zobu labošanai, 
protezēšanai 2 maznodrošinātām 
personām par summu Ls 38;

12. pabalstu pakalpojuma ap-
rūpe mājās nodrošināšanai 1 perso-
nai uz 3 mēn.par summu Ls 39,36;

13. piešķirt malku 4 trūcīgām 
ģimenēm – 6m3 katrai;

14. pabalstu sakarā ar ārstēša-
nos slimnīcā 1 mazn. personai par 
summu Ls 25;

15. pabalstu kurināmā iegādei 
2 maznodrošinātām ģimenēm par 
summu Ls 120;

16. pabalstu med. pakalpo-
jumiem no 1 mazn. personai par 

summu Ls 20;
17. izsniegt izziņu medicīnis-

ko pakalpojumu atvieglojumiem 
2 personām;

18. piešķirt brīvpusdienas 
2 Ulbrokas vidusskolas skolniekiem 
no maznodrošinātām ģimenēm;

19. piešķirt brīvpusdienas 
1 Rīgas Doma skolas skolniekam 
no maznodrošinātas ģimenes; 

20. piešķirt brokastis un lau-
nagu 1 Rīgas speciālās pamatsko-
las attīstības centra audzēknim no 
mazn. ģimenes.

Kopā: Ls 2415,92
(divi tūkstoši četri simti piec-

padsmit lati, 92 santīmi)

2010. gada 15. oktobrī
SD SĒDES PROTOKOLS 
Nr. 24 

Dienas kārtībā iesniegumu iz-
skatīšana: izskatīti 70 personu ie-
sniegumi.

Nolēma piešķirt:
21. pabalstu medikamentu 

iegādei 11 maznodrošinātām per-
sonām par summu Ls 144,74;

22. vienreizēju materiālo pa-
līdzību 13  mazn. personām par 
summu Ls 390;

23. dzīvokļa pabalstu 17 maz-
nodrošinātām ģimenēm par sum-
mu Ls 570;

24. pabalstu medicīnas pa-
kalpojumiem 4 maznodrošinātām 
personām par summu Ls 43,70;

25. GMI pabalstu 9 mazno-
drošinātām ģimenēm uz 3 mēne-
šiem par summu Ls 1692,48;

26. trūcīgas ģimenes statusu 
17 ģimeņu 49 personām;

27. ēdināšanas pabalstu 
10 trūcīgām personām par sum-
mu Ls 150;

28. piešķirt maznodrošinātas 
personas statusu 4 ģimeņu 8 per-
sonām;

29. piešķirt pabalstu kuri-
nāmā iegādei 1 maznodrošinātai 
ģimenei par summu Ls 60;

30. piešķirt un apmaksāt pa-

kalpojumu aprūpe mājā uz 1 mē-
nesi 2 maznodrošinātām personām 
par summu Ls 77,09;

31. piešķirt 50   atlaidi PII 
“Pienenīte” 4 audzēkņiem no maz-
nodrošinātas ģimenes;

32. piešķirt pabalstu sakarā ar 
ārstēšanos slimnīcā 2 maznodroši-
nātām personām par summu Ls 34;

33. piešķirt brīvpusdienas 
1 Ulbrokas vidusskolas audzēknim 
no maznodrošinātas ģimenes;

34. piešķirt 50 % atlaidi no 
dienas maksas 2 Stopiņu PII au-
dzēkņiem no maznodrošinātas 
ģimenes;

35. piešķirt pabalstu briļļu 
iegādei 4 maznodrošinātām per-
sonām par summu Ls 80;

36. piešķirt malku 3 mazno-
drošinātām ģimenēm – 6 m3 katrai;

37. izsniegt izziņu medicīnas 
pakalpojumu atvieglojumiem 3 trū-
cīgām ģimenēm;

38. piešķirt pabalstu zobu 
labošanai, protezēšanai 3  mazn. 
personām par summu Ls 80;

39. piešķirt pabalstu skolas 
piederumu iegādei 1 skolniekam 
no maznodrošinātas ģimenes par 
summu Ls 30;

40. piešķirt pabalstu soc. re-
habilitācijai 1 personai no trūcīgas 
ģimenes par summu Ls 50;

41. piešķirt brīvpusdienas 
2 Rīgas 88. vidusskolas audzēkņiem 
no mazn. ģimenes;

42. piešķirt 50  % atlaidi 
no dienas maksas 1  Rīgas PII 
Nr.  258  audzēknim no trūcīgas 
ģimenes;

43. piešķirt brīvpusdienas 
1 Rīgas Klasiskās ģimnāzijas au-
dzēknei no trūcīgas ģimenes;

44. neizvērtējot ienākumus: 
pabalstu med. pakalpojumiem un 
zāļu iegādei 7  personām, kuras 
dzīvo Rumbulas bīst. teritorijā, par 
summu Ls 173,93.

Kopā: 3575,94
(trīs tūkstoši pieci simti septiņ-

desmit pieci lati, 94 santīmi)

sociālā dienesta ziņojums

Šī gada 21.  un 22.  novembrī 
Latvijas handbola komanda “Sto-
piņu NHK” devās izbraukumā 
uz Portugāli, lai aizvadītu divas 
spēles EHF “Challange Cup” kau-
sa 3.  kārtas ietvaros pret vietējo 
“Juvelis” komandu. Diemžēl abās 
spēlēs latvietes piekāpās. Pirmajā 
spēlē dāmas piedzīvoja zaudējumu 
ar 14:31. Spēle bija smaga, jo ko-
manda spēlēja gandrīz bez maiņām, 
arī uztraukums bija liels, šādu rezul-
tātu ietekmēja arī tas, ka komanda 
gandrīz visu spēli aizvadīja ma-
zākumā. Komandas vārtos lieliski 

spēlēja vārtsardzes Velta Vuškāne 
un Anna Baikova, kuras neatļā-
va rezultātu palielināt vēl lielāku. 
Rezultatīvākā komandā bija Ivita 
Asare, kura guva piecus vārtus, trīs 
reizes precīza bija Lana Nikolaje-
va, bet divas – Elita Ekkerte, Elza 
Seržante un Inga Lapiņa. Arī otrajā 
EHF “Challange Cup” kausa izcī-
ņas 3. kārtas spēlē dāmas piekāpās 
vietējai “Juvelis” zaudējot ar 22:33 
(10:19). Otrā spēle aizritēja krietni 
labāk, dāmas spēlēja uzmanīgāk un 
nepieļāva tik daudz noraidījumu 
un kļūdu kā pirmajā spēlē. Tāpat 

kā pirmajā spēlē, izcilu sniegumu 
parādīja komandas vārtsardzes – 
Anna Baikova un Velta Vuškāne. 
Otrajā spēlē komandas labā astoņus 
vārtus guva Elza Seržante, piecus – 
Ivita Asare, četrus – Elita Ekkerte, 
trīs – Lana Nikolajeva, bet divus – 
Inga Lapiņa. Divu spēļu summā 
rezultāts – 36:64. “Stopiņu NHK” 
komanda ir vienīgais Latvijas klubs, 
kas šajā sezonā piedalās Eirokausos. 
Aizvadītās spēles bija ļoti laba pie-
redze – to uzsver gan komandas 
trenere Ginta Ozoliņa, gan pašas 

Handbola komanda “Stopiņu NHK” aizvadījusi divas spēles izbraukumā

Nobeigums 7. lpp.      

un vadības procesu tehnoloģiskās 
sastāvdaļas, kas izraisīja personību 
kultūras līmeņa pazemināšanos. 
Tehniskā pārsvars pār humāno ne-
atbilst mūsdienu viesmīlības nozares 
prasībām,” pētījuma aktualitāti ak-
centē doktore Irēna Kuliša.

I.  Kuliša uzskata, ka 
personībai profesija iegūst jēgu 
tikai tad, kad tajā atklājas kaut 
kas augstāks un pašvērtīgāks, 
un tieši savas individualitātes, 
savas neatkārtojamās “cilvēciskās 
sejas” iegūšana daudzveidīgā un 
pretrunīgā kultūras pasaulē.

Kā atzina vairāki promocijas 
padomes locekļi un recenzenti, 
šī zinātniskā darba pienesums 
pedagoģijas zinātnei vairāk ir 
praktisks. Piemēram, I. Kuliša ir 
licencējusi studiju programmu 
“Informācijas sistēmu un me-
nedžmenta augstskolā topošajiem 
viesmīlības nozares vadītājiem”.

Ar promocijas darbu un tā 
kopsavilkumu var iepazīties LLU 
Fundamentālajā bibliotēkā un 
bibliotēkas vietnē.

Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas 
atbalsta biedrība “BUMMS”

Biedrība “BUMMS” no 2010. gada 
22. novembra līdz 18. decembrim ai-
cināja ikvienu Stopiņu novada iedzī-
votāju, uzņēmumu darbinieku, viesi 
piedalīties Ziemassvētku labdarības 
radošajās darbnīcās “Neturi sveci zem 
pūra” un labdarības akcijā “Dāvāsim 
Ziemassvētkus!”, lai palīdzētu sava no-
vada ģimenēm, kuras šajos svētkos ir 
nonākušas grūtībās.

Ziemassvētku labdarības radošo 
darbnīcu “Neturi sveci zem pūra” laikā 
ikviens interesents piedalījās rokdarbu, 
Ziemassvētku rotājumu un apsveikumu, 
Adventes vainagu, leļļu, sveču un dau-
dzās citās darbnīcās un smēlās idejas 
jaukām Ziemassvētku dāvaniņām. Ra-
došās darbnīcas noslēdzās ar Ziemas-
svētku labdarības izstādi un tirdziņu, 
kura laikā saziedotie līdzekļi nonāks 
Tuberkulozes un plaušu slimību valsts 
centra bērnu nodaļā. 

Ziemassvētku labdarības akcijas 
“Dāvāsim Ziemassvētkus!” laikā aici-
nājām ikvienu Stopiņu novada iedzī-
votāju, uzņēmumu darbinieku un viesi 
piedalīties akcijā un ziedot apģērbu un 
pārtiku – konfektes, cepumus, kafiju, 
tēju, kakao, putraimus u. c. pārtikā lie-
tojamas preces ar ilgāku uzglabāšanas 
termiņu pārtikas paku sagatavošanai 
un dāvināšanai novada grūtībās no-

nākušajām ģimenēm ar bērniem jau 
šajos Ziemassvētkos. Ar 21. decembri 
sadarbībā ar Stopiņu novada Domes 
Sociālo dienestu ziedotās pārtikas pa-
kas kā dāvana no biedrības un Stopiņu 
novada iedzīvotājiem un uzņēmumiem 
nonāca grūtībās nonākušās ģimenēs ar 
bērniem.

Sakām vislielākos paldies par at-
saucību un līdzdalību Ziemassvētku 
labdarības projektā:

VOLVO TRUCK,
INVITROS,
Dr. Feldmaņa privātklīnikai,
Stopiņu novada Domei,
Ulbrokas bibliotēkai,
Ziemassvētku labdarības projekta 

brīvprātīgajiem,
radošo darbnīcu vadītājiem un 

dalībniekiem,
izstādes un tirdziņa dalībniekiem,
UMMS audzēkņiem, viņu vecā-

kiem un skolotājiem,
visiem Stopiņu novada iedzīvotā-

jiem un viesiem, biedrības “BUMMS” 
biedriem un atbalstītājiem.

Uz tikšanos turpmākajos projektos,
Anita Vilerte

Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas 
atbalsta biedrības “BUMMS” valdes 

priekšsēdētāja

Ziemassvētki ir mīlestības, līdzcietības un dāvināšanas laiks
Brīnumus vēlas piedzīvot ikviens – gan liels, gan mazs.



5“tĒVZEMĪtE“
2011. gada janvāris

2010.  gada 15.  novem-
brī tika parakstīts akts par 
Upesleju internātpamatskolas 
rehabilitācijas centra (Juglas 
sanatorijas internātpamatsko-
las) 6. korpusa nodošanu eks-
pluatācijā. Kopš 2010.  gada 
jūlija Upesleju internātpamat-
skolas rehabilitācijas centrā 
notika 6.  korpusa renovāci-
ja. Renovācija notika ERAF 
projekta “Juglas sanatorijas 
internātpamatskolas korpusa 
renovācija” ietvaros. Korpusa 
renovāciju veica SIA “Sestais 
stils”. Projekta mērķis bija 
veikt Upesleju internātpa-
matskolas rehabilitācijas cen-
tra renovāciju, lai uzlabotu 
mācību vidi audzēkņiem ar 
speciālām vajadzībām. 

Pirms renovācijas minētais 
korpuss bija gan fiziski, gan 
morāli novecojis. Korpusa mā-
cību un dzīvojamās telpas ziemā 
bija vēsas, jo ēkā nebija veikta 
renovācija un siltināšana kopš 
tās būvēšanas. Korpusa logi un 
durvis bija novecojuši, apkures 

cauruļvadi bija sliktā tehniskā 
stāvoklī, kā arī bija bojāta kor-
pusa siltumizolācija. Līdz šim 
ziemas periodā vismaz reizi tri-
jās nedēļās notika avārija apku-
res un ūdens piegādes sistēmā, 
līdz ar to pasliktinājās internāt-
pamatskolas skolēnu sadzīves 
apstākļi. Šī korpusa uzturēšanas 
izmaksas ir vairāk nekā par treš-
daļu lielākas nekā citiem skolas 
korpusiem. 

Korpusa renovācijas rezul-
tātā pirmajā stāvā tiks renovē-
tas mācību telpas  – mūzikas 
un vizuālās mākslas kabineti. 
Korpusa otrajā un trešajā stāvā 
tika pilnībā renovētas skolēnu 
internāta telpas, tostarp dzīvo-
jamās telpas un sanitārās telpas. 
Telpas tagad ir gaišas, mājīgas 
un siltas. Liela daļa skolēnu dzī-
vo internātā pastāvīgi, tādēļ šīm 
telpām jābūt īpaši mājīgām, lai 
pēc iespējas mazāk liktu skolē-
niem skumt pēc mājām. Korpusa 
otrais stāvs ir pilnībā pielāgots 
skolniekiem ar funkcionāliem 
traucējumiem. No pirmā uz otro 
stāvu ierīkots īpašs ratiņkrēslu 

pacēlājs, likvidēti sliekšņi, kā arī 
durvju platumi nodrošina ērtu 
pārvietošanos personām ratiņ-
krēslos. Arī sanitārās telpas ir 
pilnībā pielāgotas, lai tajās labi 
varētu justies skolēns ar funk-
cionāliem traucējumiem. Gan 
otrais, gan trešais korpusa stāvs 
ir aprīkots ar autonomu siltā 
ūdens padevi, tā netiek pieļau-
ta iespēja, ka internāts avārijas 
situācijā varētu palikt bez siltā 
ūdens. Skolnieku dzīvojamās is-
tabas tiks aprīkotas ar iebūvētām 
mēbelēm, kas ir izgatavotas pēc 
individuāla pasūtījuma. Līdzko 
internāta telpas būs aprīkotas, 
tajās ievāksies skolēni. 

Būvniecība projekta ietvaros 
ir noslēgusies, bet tikai tagad 
varēs tos līdz galam novērtēt, 
redzot prieku un apmierinātību 
internāta iedzīvotāju sejās. 

Ingrīda Birzniece, 
projektu vadītāja

Projekts “Juglas sanatorijas 
internātpamatskolas korpusa renovācija”



6 “tĒVZEMĪtE“
2011. gada janvāris

Šogad rudens ir bijis īpaši dāsns pret lielāko dārza ogu – ķirbi. 
Vēlos uzsvērt, ka mana attieksme pret ķirbi ir pilnībā mainījusies. 
Bērnībā tas man neko neizteica. Tagad ķirbis man ir goda vietā. 
Tāpēc ar prieku klausos marinētāju, konservētāju un ievārījumu 
gatavotāju stāstos.

Ķirbju balle Kultūras 
centrā “Upeslejas”

2010. gada 3. decembrī ar lielu 
interesi apmeklēju Kultūras cen-
tra “Upeslejas” ķirbju balli, kurā 
viesojās ķirbju audzēšanas un 
apstrādes zinātājas – speciālistes 
Sarma Zarčinska un Valentīna 
Narņicka no kluba “Tomāts”. Ie-
ejas biļete – pagatavots gardums 
no ķirbja. Visčaklākie apmeklētāji 
bija datorkursu dalībnieki, jo tieši 
ar ķirbju balli beidzās datorkur-
su nodarbības. Tās kā balvu par 
labu darbu sakarā ar dienas cen-
tra “Upeslejas” 7 gadu pastāvēšanu 
un aktīvu darbību bija nopelnījuši 
“Upesleju” maznodrošinātie un 
pensionāri.

Apmeklētājas apliecināja, ka 
kursi ir bijuši ļoti vērtīgi un node-
rīgi, un izteica vēlēšanos vēlreiz tos 
atkārtot.

Vakara gaitā priecēja selekcio-
nāres Sarmas Zarčinskas 30 gados 
ieguldītais darbs ķirbju pavairošanā 
un audzēšanā. Viešņa stāstīja, ka 
ķirbis ir ne tikai dizaina elements, 
kas priecē acis, bet tas kļūst aizvien 
populārāks kulinārijā un dziednie-
cībā. Jaunās šķirnes ir daudz blīvā-
kas, satur vairāk karotīna, želantīna, 
ķirbji ir stingrāki, kraukšķīgāki, gar-
šīgāki un izturīgāki.

Svarīgi, ka var izmatot visas 
ķirbja daļas, bet visvērtīgākais ir 
mīkstums un miza. Taču dziednie-
cībā vislabāk lietot ķirbjus svaigā 
veidā. Selekcionāri mudināja ievērot 
dažādas gudrības ķirbju audzēšanā 
un saglabāšanā, proti, ķirbjus no-
vāc laikā uz veco un pilno mēnesi, 
sēklas modina pilnmēnesī. Glabājot 
ķirbis jānovieto tā, lai kātiņš paliek 
uz augšu, un vēlams, lai ķirbis būtu 
novietots uz to pašu pusi, kā tas 
audzis.

Pasākumu kuplināja ķirbju iz-

stāde, vairāku ķirbju šķirņu degus-
tācija, sēklu un ķirbju eļļas iegāde.

Taču mani visvairāk interesēja 
ķirbja izmantošana kulinārijā un 
konditorijā. Pasākuma apmeklētājas 
izcēlās ar lielu izdomu.

Dienas centra “Upeslejas” dārza 
draugu kluba dalībnieces cienāja 
visus mūs ar garšīgu un veselīgu 
ķirbja cidoniju nektāru. Galdā kū-
pēja silta un smaržīga zāļu tēja. 
Vakara ēdienkartē ķirbis bija sa-
stopams gan saldajos, gan sāļajos 
ēdienos. Visiem garšoja Valentīnas 
salāti, pasakaina bija Dzintras Grīvi-
ņas ķirbja kūka. Daudzi centās uz-
zināt šīs kūkas recepti, to izgaršojot.

Mājās pati esmu iemīlējusi ķirb-
ju sāļās pankūkas ar ķiplokiem un 
zaļumiem. Vēlos iepazīstināt ar 
vienu no savām receptēm (ceptas 
ķirbju šķēles pikantā kažociņā). 
Varbūt kādam iepatiksies! Dari tā: 
sagriez ķirbi plānās šķēlēs, apsāli, 
apvārti miltos un olās, izcep. Liec 
kārtām traukā, pārsmērē ar kečupu, 
sasmalcinātiem ķiplokiem un pēter-
sīļu, seleriju zaļumiem. Var lietot 
karstā un aukstā veidā. Garšīgāk, ja 
kādu laiku pastāv. Tāpat var rīkoties 
ar kabačiem. Lai garšo!

Paldies par šī vērtīgā pasākuma 
organizēšanu dienas centra “Upesle-
jas” vadītājai Annai Logackai un 
kultūras centra vadītājai Baibai 
Lauznei!

Nobeigumā gribu teikt, ka kat-
ram ir jāizaudzē pašam savs ķirbis. 
Ar ķirbjiem jāsarunājas jau sēklas 
stadijā. Ar lielu mīlestību un labām 
emocijām audzētiem ķirbjiem ir pa-
visam citas īpašības. Ķirbis saražos 
tieši tās vielas, kas būs nepiecieša-
mas konkrēta cilvēka veselībai.

Apmeklētāju vārdā – 
Ilga Narvila

17. decembrī gaišajās un mā-
jīgajās telpās Institūta ielā 7, Ul-
brokā, Stopiņu novadā tika atvērts 
jauns pārtikas veikals. Vienās tel-
pās ir apmetušies 5 pārtikas uz-
ņēmumi, Piena un maizes nams 
no “Daugavas”, Ķekavas firmas 
veikals, Dārzeņu bodīte no zem-
nieku saimniecības “Pakalni”, 
Bauskas gaļas nams un kondito-
reja “Medus lācis”. Veikalam atve-
roties, Stopiņu novadā ir radītas 
10  jaunas darbavietas.

Pārdēvēji ir zinoši, laipni un 
atsaucīgi. Veikala lielajā zālē ir iz-
vietoti pieci galdiņi, kur apmeklē-
tāji uz vietas pie kafijas vai tējas 
var baudīt “Medus lāča” smalk-
maizītes un kūciņas. Var iepriekš 
pasūtīt arī saldos un sāļos kliņ-
ģerus, kā arī iegādāties dažādas 
gatavas mīklas.

Kā pavēstīja veikala īpašnieks, 
iespējams, ka veikals drīzumā 
paplašināsies ar vēl ko jaunu un 
interesantu.

Kristīne Markevica 

Vai jūs zinājāt?



7“tĒVZEMĪtE“
2011. gada janvāris

Šogad augustā Sauriešu 
dienas centra futbola komanda 
ieguva 2. vietu MTG Pasaules 
miera turnīrā futbolā neprofe-
sionāļiem. 

Bijām jau nedaudz aizmirsuši 
par šo jauko pasākumu, taču TV3 
pārstāvji, mūsu krustmātes Baiba 
un Anita pārsteidza, atbraucot cie-

mos uz Ziemassvētkiem un atvedot 
komandai dāvanā elektronisko spēli 
ar disku un lielu kliņģeri, kuru pie 
kafijas pauzes visi nobaudījām. Da-
lībniekiem bija interesanti atcerēties 
MTG turnīra spēles, apskatīt pro-
fesionālu fotogrāfu uzņemtos inte-
resantos kadrus no turnīra. Mūsu 
futbola komanda tika uzaicināta arī 
piedalīties nākamā gada spēlēs.

Sauriešu dienas centra 
svētku aktivitātes

19. decembrī Sauriešu dienas centrs pulcēja savās telpās 
bērnus, viņu vecākus, vecvecākus un draugus, lai noskatītos 
pašu iestudētu uzvedumu “Ziemassvētku pasaka”. Uzvedu-
mā bija pārstāvēti dažādu pasaku tēli un motīvi un, protams, 
galvenais Ziemassvētku notikums – Jēzus bērniņa dzimšana. 
Pasakas morāle bija par došanas un dāvināšanas prieku.

18. decembrī Ulbrokas 
kultūras namā tika apbalvoti 
sportisti, kas izcīnījuši augstas 
vietas dažādu mēroga sacen-
sībās. Liels prieks, ka Stopiņu 
novadā ir tik talantīgi sportis-
ti, kas nes Stopiņu novada vār-
du gan Latvijas, gan pasaules 
mērogā.

Lai sasniegtu labu rezultātu, ir 
vajadzīga liela griba, neatlaidība 
un konkrēts mērķis, uz kuru tiek-
ties soli pa solītim. Sporta dzīvē 
viss neiet gludi, ceļā gadās dažādi 
šķēršļi, kas jāpārvar, un jāiet uz 
priekšu. 

Rezultāti:
 ■ Latvijas čempionāta virslīgā 

handbolā vīriešiem 9. vieta, trene-
ris Imants Čerņavskis;

 ■ Latvijas čempionāta virslīgā 
handbolā sievietēm 3. vieta, tre-
nere Ginta Ozoliņa;

 ■ Latvijas čempionāta augstā-
kajā līgā florbolā 12. vieta, treneri 
Ainārs Juškevics/Andris Pīlups;

 ■ Latvijas jauniešu čempionātā 
florbolā U12, U14 izcīna 1. vietu, 
treneri Ainārs Juškevics/Andris 
Pīlups;

 ■ džudo treneris Vitālijs Šulcs 
savus audzēkņus piereģistrējis 
džudo federācijā, kas dos iespēju 
audzēkņiem piedalīties starptau-
tiskās sacensībās;

 ■ Latvijas tautas sporta aso-
ciācijas 14  ziemas čempionāts 
volejbolā veterāniem 40+ izcīna 
3. vietu, komandas pārstāvis Val-
dis Aunītis;

 ■ basketbola komanda Latvi-
jas dubultamatierlīgā + 35 izcīna 

Šī gada 18. decembrī dienas 
centrā “Saurieši” notika Novusa 
turnīrs jauniešiem un pusau-
džiem. Pēc ilgstošiem treniņiem 
beidzot bija pienākusi sacensību 
diena. Vecākajā grupā 1. vietu ie-
guva Ruslans Alts, 2. – Mihails 
Līcis-Līcītis, 3.  vietā ierindojās 

Ņikita Kuzmins. Jaunākajā grupā 
labākie bija Artūrs Vehotko, Dai-
nis Līcis-Līcītis, Roberts Vehotko. 
Labus rezultātus uzrādīja jaunā-
kajā grupā arī Markuss Taškāns 
un Jevgēnijs Sapožņikovs.

Aija Šibajeva, 
Sauriešu dienas centrs

Stopiņu novada sportistu 
sasniegumi 2010. gadā

3. vietu, komandas pārstāvis Ai-
nārs Kacens;

 ■ Anna Orlova  – 13.  vieta 
olimpsikajās spēlēs Vankuverā 
2010. gadā, trenere Vera Zazuļa;

 ■ Pāvels Murāns, peldēšanas 
treneris un Atēnu olimpisko spēļu 
dalībnieks 2004. gadā;

 ■ Ēriks Bojārs Pierīgu nova-
du 2010. gada sporta spēlēs pel-
dēšanā 200 m brīvajā stilā (vec. 
gr. 1994.–1981.) izcīna 1. vietu;

 ■ Sandris Šika Pierīgu nova-
du 2010. gada sporta spēlēs pel-
dēšanā 150 m brīvajā stilā (vec. 
gr. 1980.–1971.) izcīna 1. vietu;

 ■ Sauriešu jauniešu futbola 
komanda treneris Kirils Bura-
vcevs ar audzēkņiem piedalījās 
sacensībās, kas tika organizētas 
starp Latvijas bērnu namiem 
un dienas centriem kur izcīnīja 
2. vietu;

 ■ futbola komanda vasaras 
Sporta centra kausa izcīņa mi-
nifutbolā 2010.  gadā 2.  vieta, 
komandas pārstāvis Nokolajs 
Larionovs;

 ■ hokeja komanda “Vilki” 
UHL amatieru līgā izcīna 4. vietu, 
komandas pārstāvis Aldis Putāns;

 ■ Gustavs Pētersīlis Eiropas 
čempionātā BMX (starp 15–
16 g. v.) izcīna 6. vietu;

 ■ Dans Kravčenko Eiropas 
čempionātā karatē (starp 10–
11 g. v.) izcīna 1. vietu.

Ainārs Vaičulēns
Paldies Stopiņu novada 

Domei, paldies sportistiem!
Veiksmīgus startus 

2011. gadā!

Novusa turnīrs

Galvenie pasaku varoņi bija 
Sauriešu dienas centra mazie 
apmeklētāji, kas kopā ar režisori 
Irinu Šmigeļsku divus mēnešus 
iestudēja lugu “Ziemassvētku 
pasaka”. Ziemassvētku vecīša 
lomu izpildīja Nadzežda Kosen-
ko, paldies arī Zvaigznes lomas 
atveidotājai Ļubovai Kreņovai 
un Aivitai Nasedkinai par pa-
līdzību dekorāciju sagatavošanā.

Vēlos izteikt lielu pateicību 
Irinai Šmiģeļskai par lugas “Zie-
massvētku pasaka” iestudējumu 
un visiem mazajiem aktieriem 
par izturību gan mēģinājumos, 
gan uzstājoties Sauriešu dienas 
centrā, gan dodoties uz Upesle-
ju un Cekules dienas centriem. 
Liels paldies vecākiem, kuri 
mūs atbalstīja un palīdzēja sa-
gatavot bērnus lugai.

3. decembrī Ulbrokas sporta 
kompleksa telpās norisinājās “Zo-
līte”, šis sporta pasākums notiek 
jau otro gadu, un tas ir iemantojis 
sportistu uzticību un popularitāti, 
jo ar katru gadu kāršu spēlmaņu 

APSVEICAM! kļūst aizvien vairāk – tie ierodas 
pat no blakus novadiem.

Rezultāti:
1. vieta – Pēteris Jubulis 
2. vieta – Uldis Strupāns
3. vieta – Viktors Rācens 
Paldies par atsaucību!

spēlētājas. Neatkarīgi no spēļu re-
zultāta dāmas bija apmierinātas ar 
savu sniegumu. Lielu atbalstu un 
uzmundrinājuma devu komandai 
sniedza trenere Ginta Ozoliņa un 
dakteris Andris Ronis, kuri uzskata, 
ka spēles aizvadītas labi. Komanda 
saņēma komplimentus arī no vie-
tējiem iedzīvotājiem un spēles ko-
misāra, aicinot komandu piedalīties 
arī nākamo gadu Eirokausa izcīņā. 

Latvijā “Stopiņu NHK” komandu 
sagaida vēl daudz spēļu, jo koman-
da ne tikai aizvada spēles Latvijas 
čempionātā, bet arīdzan gatavojas 
Baltijas līgai. Komandas treneres 
Gintas Oziliņas un pašu spēlētā-
ju galvenais mērķis ir izcīnīt zelta 
medaļas Latvijas čempionātā. To arī 
novēlam “Stopiņu NHK” komandai!

Sieviešu komandas trenere 
Ginta Ozoliņa

Handbola komanda “Stopiņu NHK” 
aizvadījusi divas spēles izbraukumā
         Nobeigums. Sākumu lasiet 4. lpp.



apsveicam!

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS!

Kā mazs pūpolzariņš,
Kā mazs saules stariņš,
Mirdzi saviem vecākiem!

Sofiju Bašaku,
Miķeli Kalniņu,
Adriāni Esteri Bekeri,
Oskaru Jansonu,
Oskaru Zdanovski,
Maksimu Filipovu.

Sveicam vecākus un viņu mazuļus!

8 “tĒVZEMĪtE“
2011. gada janvāris

SVEICAM JUBILĀRUS!

Ko spēj’ tu paņemt no dzīves, ko drīksti?
Ikdienas sašūtos mezglus un svētdienas balto brīvi,
Un vēl – visu mūžu saglabāt drīksti, 
Atmiņu krāsaino varavīksni.

70 –  Laimoni Meikuli,
  Mirdzu Mētru,
  Irēnu Promoldi,
  Pēteri Šķesteri,
  Arnoldu Tapiņu,
  Jekaterinu Prokofjevu;
75 –  Jāni Brasliņu,
  Leonīdu Meļņikovu.
  Aleksandru Popelkovski,
  Ainu Strujevu,
  Ainu Vildi;
80 –  Sofiju Isakajevu;
85 –  Ludmilu Beļakovu,
  Feodosiju Jēkabsoni.

Vēlam stipru veselību un daudzus gaišus un prieka 
pilnus gadus!

AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ
Un veras laika grāmata
Ar tūkstoš baltām zīmēm pilna,
Kas aiznes mirkli mūžībā.

Marija Apine,
Juris Martišūns,
Arvīds Laķis,
Alisa Alinska,
Edmunds Malovka,
Iļja Dmitruks,
Marta Pareiza,
Vjačeslavs Kaļsins,
Aivars Punculs.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Institūta iela 1A, Stopiņu novads, Rīgas rajons, LV 2130
Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Kristīne Markevica, tālr.: 67910518
E-pasts: novada.dome@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada Domē sekretārei,
tālr.: 67910518, fakss: 67910532.
Makets: Sana Šulce
Druka: SIA “Poligrāfijas grupa Mūksala”
Tirāža: 2200 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī.
Nodots iespiešanai 2010. gada 2. decembrī.
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta.

Dzimtsarakstu informâcija
Sagatavoja Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. Volkova

Privatizācijas aģentūras  
informācija par noslēgtu 
apbūvēta zemesgabala 
pirkuma līgumu
Privatizācijas aģentūra pazi-
ņo: 2010. gada 14. decembrī 
ir noslēgts apbūves zemesga-
bala Institūta iela 19, Ulbro-
kā, Stopiņu novadā, kadastra 
nr. 8096-003-0962, platība  
5819 m2, 374/38095 domājamo 
daļu pirkuma līgums.
Zemesgabala īpašuma tiesības 
nostiprinātas Stopiņu novada 
zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000418408. Pircējs – 
alva Galle. Pirkuma cena –  
Ls 370,19. 
Īpašuma kompensācijas sertifi-
kātos maksājamā daļa – 10,58 
gabali. Samaksas veids – no-
maksa 5 gadi. Īpašuma tiesības 
iegūst ar pilnu pirkuma maksas 
samaksu.
Pirmpublikācija 4. 01. 2011. 
“Latvijas Vēstnesī” nr. 1 (4399)

Vai jūs zinājāt?
Ir atvērusies jauna 

frizētava “Magnolija” 
(Upeslejas 9, Stopiņu novads).

Piedāvājumā:
 V friziera pakalpojumi;
 V manikīra pakalpojumi;
 V kosmetologa pakalpojumi;
 V masiera pakalpojumi.

Kur zvanīt steidzamos gadījumos
Ugunsdzēsēji – 01, 112
Policija – 02, 112
Neatliekamā medicīniskā palīdzība – 03, 112
Gāzes padeves traucējumi: Latvijas gāzes avārijas dienests – 04, 
112
Dzīvokļu, auto, seifu u. c. slēdzeņu atvēršana avārijas situācijā 
diennakts tālrunis – 29251845

Kur zvanīt, ja ir ielu apgaismojuma problēmas
Uz valsts autoceļiem un ielām: “Latvijas valsts ceļi” – tālr. 67249066
Uz pašvaldības autoceļiem un ielām: 67387224, 67910990 

Pa “Saimnieks” sekretāre – tālr. 67387221
Ulbrokas komunālās saimniecības nodaļa, ciemati Ulbroka, Ra-
diostacija, Dzidriņas, Vālodzes, Rumbula:
•	 Ulbrokas komunālās saimniecības nodaļa – tālr. 67387231
Upesleju komunālās saimniecības nodaļa, ciemati Saurieši, Upesle-
jas, Līči, Cekule:
•	 Upesleju komunālās saimniecības nodaļa – tālr. 67956800 
tehniskās daļas vadītājs – tālr. 67387224
transporta un labiekārtošanas nodaļa Stopiņu novadā  – tālr. 
67910990 
VP RRPP Salaspils policijas iecirkņa dežūrdaļas tālrunis 67947375
operatīvās vadības birojs – 02, 112

Stopiņu novada pašvaldības policija, adrese: Stopiņu novads, 
Ulbroka, Institūta iela 1a, LV 2130; tālr. 67910901, 67910158
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas 
jautājumos vērsties Stopiņu novada Domes Sociālajā die-
nestā – Institūta ielā 1a, Ulbroka, Stopiņu novada, LV 2130, 
tālr. 67910792
Bērnu aizsardzības jautājumi, Stopiņu novada bāriņtiesa – tālr. 
67911192
Stopiņu novada ambulance – tālr. 67965854, 67910796

Ceturtdien, 20. janvārī,
plkst. 19.00

Ulbrokā pie barikāžu 
akmens

1991. GaDa 
BaRIKāŽU
aIZStāVJU 
atCeReS

PaSāKUMS
Pasākuma dienā kursēs 

autobuss:
plkst. 18.10 Cekule, 

plkst. 18.20 Līči,
plkst. 18.30 Upeslejas, 
plkst. 18.40 Saurieši,

Ulbroka, barikāžu akmens.

Pēc pasākuma autobuss 

Stopiņu novada politiski represēto biedrības vadītāja  
Māra Zebauere apbalvota ar Republikas represēto apvienības 
pateicības rakstu.

Apsveicam!
Teodors Rubenis, Koordinācijas padomes loceklis

līdzjūtība

Ziedi reiz nobirst – un to vairs nav.
Tikai smarža saglabājas stipra

Mūsu atmiņu dārzos.
(P. Vīlips)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Mārai Zebauerei, 
māti mūžībā aizvadot.

Stopiņu novada Domes kolektīvs

Precizējums
“Tēvzemītes” novembra nu-

murā (“RAA” Nr. 91, 2010. gada  
3. decembris) ieviesusies neprecizi-
tāte materiālā “Ziņo – 67910901”. 
5. un 8. rindkopā pareizi lasāms 
“Latvijas valsts karoga likuma 
normas”. Atvainojamies par pie-
ļauto kļūdu!

Kas, kur ,kad...
Stopiņu novada 2011. gada 
sacensības galda tenisā 

Sacensības notiek 2011. gada 
22.  janvārī Ulbrokas sporta 

kompleksā. 

Dalībnieku reģistrācija no 
plkst. 10.30 līdz 11.00. 

Sacensību sākums plkst. 11.00.

Sacensības organizē Stopiņu 
novada Dome.

Sacensību galvenais tiesnesis 
ainārs Vaičulens,  

tālr. 28711252


